
Prefeito José Laerte Cecílio Tetila 3411 7661 
Vice-Prefeito Albino Mendes 3411-7150 
Procuradoria -Geral do Municipio  3411-7761  
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar   3424-0210
Secretaria Municipal de Assistência Social e Economia Solidária  3411-7708
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo Ilton Ribeiro da Silva 3411-7100 
Secretaria Municipal de Educação     3411-7606
Secretaria Municipal de Finanças    3411-7131 
Secretaria Municipal de Gestão Pública 3411-7105
Secretaria Municipal de Governo   3411-7672 
Secretaria Municipal de Habitação e Serviços Urbanos   3411-7149 
Secretaria Municipal de Infra-Estrutura 3411-7788 
Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente  3411-7112 
Secretaria Municipal de Saúde 3411-7636 
Agência de Comunicação Popular José Henrique Marques 3411-7687 
Fundação Cultural e de Esporte de Dourados 3411-7701
Guarda Municipal 3424-5163
Hospital Universitário 3426-5000
Instituto de Meio Ambiente de Dourados 3411-7792 
Chefia de Gabinete 3411-7665
Assessoria Especial Wilson Valentin Biasotto 3411-7787

-

Jovina Nevoleti Correia
Huberto Noroeste dos Santos Paschoalik
Ledi Ferla

Antônio Leopoldo Van Suypene
Luiz Seiji Tada
José Carlos Coinetth de Oliveira
Ermínio Guedes dos Santos
Jorge Hamilton Marques Torraca
Jorge Luís De Lúcia
Mário Cezar Tompes da Silva
Maria de Fátima Metelaro

Raul Lídio Pedroso Verão
Manoel Capilé Palhano
Dinaci Vieira Marques Ranzi
José Marques Luiz
Hernandes Vidal Oliveira

Poder ExecutivoPoder Executivo
ANO VIII Nº  1.854 DOURADOS, MS QUINTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2006 4 PÁGINAS

Órgão de Divulgação Oficial de Dourados
Diário OficialDiário Oficial

Fundado em 1999

Prefeitura Municipal de Dourados - Mato Grosso do Sul

Agência de Comunicação Popular
Rua Coronel Ponciano, 1.700 - Parque dos Jequitibás
Fone: (67) 3411-7666
E-mail: agcom@dourados.ms.gov.br   
CEP.: 79.830-220                                                                                

Tabela de preço do Diodourados
Exemplar do dia..........................................R$ 0,50
Exemplar Anterior........................................R$ 0,60

Visite o Diário Oficial na Internet:
http:www.dourados.ms.gov.br

EXPEDIENTE

Resolução
RESOLUÇÃO/LC Nº 038/SEMS DE 04 DE AGOSTO DE 2006 Art. 1º - Fica dispensada de licitação aquisição de medicamentos, para atender a 

Central de Abastecimento Farmacêutico.
“Dispensa de Licitação”

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor, a partir de 04 de agosto de 2006, revogadas as 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe disposições em contrário.

confere o artigo 57, inciso II da Lei Municipal n.º 2.726 de 28 de Dezembro de 2004,
Dourados-MS, em 04 de agosto de 2006.

CONSIDERANDO o contido no Processo de Dispensa de Licitação n.º 339/2006 bem 
como a dispõe o artigo 24, inciso IV Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, 

MARIA DE FÁTIMA METELARO
R E S O L V E: Secretaria Municipal de Saúde

Editais
EDITAL EDITAL

Joaquim Arifa Tigre - ME, torna Público que requereu do Instituto de Meio Ambiente JOBES HENRIQUE DE OLIVEIRA torna publico que requereu do Instituto de Meio 
de Dourados – IMAM de Dourados (MS), a Licença Ambiental Simplificada - LS, para Ambiente de Dourados – IMAM, a licença ambiental simplificada – LS, para atividade de 
atividade de Mercearia e Comércio de GLP Classe I , localizada na Rua Manoel Santiago, Fabricação de Lajes Pré – Moldadas: treliçadas e convencional, postes (padrões e 
1.400 – Vila Aracy,  no município de Dourados (MS). Foi determinado Estudo de Impacto alambrados), pias e tanques, localizada na Rua Josué Garcia Pires, 2365 – Parque Nova 
Ambiental ?, (   ) sim; ( X ) não. Dourados, no Município de Dourados MS.

 ANEXO IEDITAL N.º 003-A/2006 e 003-B/2006
EDITAL Nº 003-A/2006 e 003-B/2006

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O
SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDASQUADRO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DOCUMENTO
    NOME DE IDENTIDADE

José Laerte Cecílio Tetila, Prefeito Municipal de Dourados/MS, no uso de 1. AURÉLIO DA SILVA ALENCAR 652612-SSP/MS
suas atribuições e para conhecimento dos interessados, divulga, no Anexo I, a 2. AGNALDO JOSÉ DOS SANTOS 535746 SSP/MS

3. CLAUDIA MARINA DA FONSECA PERIGO 1081209 SSP/MSrelação de candidatos cujos requerimentos de isenção de taxa de inscrição foram 
4. CLEONICE ISAIAS DA SILVA 708173 SSP/MSdeferidos e no Anexo II, dos indeferidos, de acordo com o Art. 2º da Lei nº 2.635 
5. ELAINE VIEIRA FERRAZ 1201451 SSP/MSde 08 de janeiro de 2004, alterado pela Lei nº 2.865, de 23 de maio de 2006 do 
6. LOURDES APARECIDA DE CAMARGO CARVALHO 163740 SSP/MSConcurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao 
7. MARCOS COELHO CARDOSO 967599-SSP/MS

Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Dourados / MS. 8. MARIA APARECIDA GONÇALVES LUNA 1377785-SSP/MS
9. ROSANA CHERIGATTI DE OLIVEIRA 955399-SSP/MS

O candidato que teve seu requerimento de isenção de taxa de inscrição 10. ROSANE FRANCIOSI DE CARVALHO 9004083656-SSP/RS
indeferido, terá o prazo de 03 (três) dias subseqüentes à publicação para recolher 

 o valor da taxa e efetivar sua inscrição, que deverá ser feita diretamente na 
ANEXO IIComissão Municipal para Concurso Público - CCP, sito à Rua Mato Grosso, 

EDITAL Nº 003-A/2006 e 003-B/20061859 – Centro - Dourados/MS, no horário das 7h30min às 13h30min, sob pena de 
perder os direitos decorrentes da inscrição no concurso, conforme dispõem os 

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS
Editais nºs 001-A/2006 e 001-B/2006. DOCUMENTO

    NOME DE IDENTIDADE
Dourados, 18 de agosto de 2.006 1. ESTHER ALVES DA SILVA 74168-SSP/MS

2. MARIA ANTÔNIA DE OLIVEIRA 919628-SSP/MS
3. MARIA LUCIA XAVIER 693601-SSP/MSJOSÉ LAERTE CECILIO TETILA
4. ROSANGELA FERNANDES ALVES 534506-SSP/MSPREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOURADOS 
5. ZILDA DA COSTA SILVA 566120-SSP/MS



02 Diário Oficial   -   854ANO VIII  -  Nº 1. DOURADOS, MS QUINTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2006

Editais
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 15/2006

Por estarem em lugar incerto e desconhecido, ou, por não terem sido encontrados no endereço declarado, por este EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, ficam os contribuintes proprietários de 
imóveis urbanos abaixo relacionados, NOTIFICADOS do lançamento dos impostos sobre o imóvel de sua propriedade, podendo impugnar o lançamento, querendo, no prazo de 20 (vinte) dias a 
partir da publicação deste Edital, nos termos do artigo 158 do Código Tributário Municipal,  sob pena de revelia.

Número_Processo Contribuinte Quadra Lote Bairro Inscricao

Debito

001969/06 ABRAO PEDRO DO AMARAL 0000 0000 JATEY - FAZENDA 00060000000006

ITU - 2003 - 179,46

ITU - 2004 - 808,00

ITU - 2005 - 334,11

001916/06 ADAURI DE LIMA 000G 0020 VIEIRA - VL 00052521080000

IPTU - 2003 - 247,30

IPTU - 2004 - 310,76

IPTU - 2005 - 269,89

001974/06 AGRICOLA BRASILIA LTDA. 02 25 BRASILIA - JD 00060202250000-0

IPTU - 2003 - 670,18

001920/06 ALBERTO YOSHITOMO TSUTSUI 0041 000007 AGUA BOA - JD 00053122190000

ITU - 2003 - 628,15

ITU - 2004 - 605,92

ITU - 2005 - 250,54

002012/06 ALMIR FERRAZ FILHO 0013 000007 ALTO DAS PAINEIRAS 00025102030000

IPTU - 2003 - 1.523,54

IPTU - 2004 - 353,83

IPTU - 2005 - 744,53

002050/06 ALONCIO ALVES MIRANDA 0020 0001 ALMEIDA - VL 00042502200000

IPTU - 2003 - 538,41

IPTU - 2004 - 519,56

001911/06 ANTONIO CAVALCANTI DE ALMEIDA 000B 0016 VIEIRA - VL 00052402040000

IPTU - 2003 - 253,61

IPTU - 2004 - 262,19

001936/06 ANTONIO MARQUES DELIBERTI MACHADO 0013 0017 IZIDRO PEDROSO - CJ. HABITACIO 00053437030000-5

IPTU - 2003 - 224,57

IPTU - 2004 - 194,93

IPTU - 2005 - 188,17

001950/06 BENEDITA MADALENA MARINHO MANOEL 0037 0001 NOVA DOURADOS - PQ. 00054333010000--4

IPTU - 2003 - 269,21

IPTU - 2004 - 338,34

IPTU - 2005 - 293,75

001895/06 CLAUDEMIR RODRIGUES DE MATOS 0154 0019 INDUSTRIAL - VL 00051513150000

IPTU - 2003 - 331,48

IPTU - 2004 - 319,77

IPTU - 2005 - 277,72

001906/06 CLEBER SOARES DE SOUZA 28 P/01 SANTO ANDRE - JD 00052203020000-0

IPTU - 2003 - 115,68

IPTU - 2004 - 223,18

IPTU - 2005 - 193,88

001968/06 COPACEL S/A COM. PARANAENSE DE CEREAIS 0011 0002 CHACARAS TREVO 00058101040000

IPTU - 2003 - 2.758,25

IPTU - 2004 - 2.660,93

IPTU - 2005 - 6.162,33

001956/06 DORIVAL ESMERIO 0023 0026 TERRA ROXA - CJ. HABITACIONAL 00055302020000-8

IPTU - 2003 - 124,17

IPTU - 2005 - 208,02

ASFALTO - 2005 - 912,49

001984/06 DORVALINO DA CONCEICAO 0020 0015 NACOES I - PQ. DAS 00061225150000

IPTU - 2003 - 199,26

IPTU - 2004 - 192,11

IPTU - 2005 - 166,90

002011/06 EDSON ANTONIO DA SILVA 1 66 CENTRO 00040332180000-1

IPTU - 2003 - 402,04

IPTU - 2004 - 387,99

IPTU - 2005 - 336,96

001985/06 ELIAS SOARES DA SILVA 0017 0004 BRASILIA - JD 00061206040000

IPTU - 2003 - 185,29

IPTU - 2004 - 178,65

IPTU - 2005 - 310,48

001983/06 ELIO NAZARENO ANTUMES MACHADO 0002 000003 MARCIA - JD 00060355070000

ITU - 2003 - 376,88

ITU - 2004 - 363,50

ITU - 2005 - 112,75

001955/06 EMPREENDIMENTOS IMOB.RIGOTTI LTDA 0165 0014 AGUA BOA - JD 00055132090000-9

IPTU - 2003 - 254,68

IPTU - 2004 - 1.062,54

IPTU - 2005 - 538,25

001975/06 EUCLIDES PAIM 0004 P/26 BRASILIA - JD 00060204130000

IPTU - 2003 - 297,88

IPTU - 2004 - 287,36

IPTU - 2005 - 124,78

001914/06 EVA MEDEIROS 000E 0006 VIEIRA - VL 00052511220000

IPTU - 2003 - 157,45

IPTU - 2004 - 197,89

IPTU - 2005 - 171,88

001999/06 HEROTILDE BRANDAO DE SOUZA 087A 0000 CHACARA CALIFORNIA 00063706010000



03Diário Oficial   -   ANO VIII  -  Nº 1.854DOURADOS, MS QUINTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2006

Editais
ITU - 2003 - 179,46

ITU - 2004 - 173,12

ITU - 2005 - 334,11

002000/06 HEROTILDE BRANDAO DE SOUZA 0038 0000 CHACARA CALIFORNIA 00063832010000

ITU - 2003 - 179,46

ITU - 2004 - 173,12

ITU - 2005 - 334,11

002001/06 HEROTILDE BRANDAO DE SOUZA 0039 0000 CHACARA CALIFORNIA 00063833010000

ITU - 2003 - 179,46

ITU - 2004 - 173,12

ITU - 2005 - 334,11

002002/06 HEROTILDE BRANDAO DE SOUZA 0035 0000 CHACARA CALIFORNIA 00063841010000

ITU - 2003 - 269,20

ITU - 2004 - 259,63

ITU - 2005 - 626,44

002003/06 HEROTILDE BRANDAO DE SOUZA 0036 0000 CHACARA CALIFORNIA 00063842010000

ITU - 2003 - 269,20

ITU - 2004 - 259,63

ITU - 2005 - 626,44

002004/06 HEROTILDE BRANDAO DE SOUZA 0034 0000 CHACARA CALIFORNIA 00063851010000

ITU - 2003 - 269,20

ITU - 2004 - 259,63

ITU - 2005 - 626,44

002005/06 HEROTILDE BRANDAO DE SOUZA 0033 0000 CHACARA CALIFORNIA 00063853010000

ITU - 2003 - 269,20

ITU - 2004 - 259,63

ITU - 2005 - 626,44

002022/06 IGUMA CONSTRUCOES, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0023 000C MAXWELL - VL 00020414030403-2

IPTU - 2003 - 416,62

IPTU - 2004 - 401,97

IPTU - 2005 - 349,05

002019/06 IVONETE BATISTA DA SILVA AKAHOSHI 0013 0011 VISTA ALEGRE - VL 00047231070000

IPTU - 2003 - 212,44

IPTU - 2004 - 205,01

IPTU - 2005 - 178,03

001952/06 IZAURA DO NASCIMENTO P.DOS SANTOS 0016 0021 NOVA DOURADOS - PQ. 00054423160000

IPTU - 2003 - 345,43

IPTU - 2004 - 333,23

IPTU - 2005 - 119,15

001899/06 JOAQUIM RIBEIRO DUARTE 157 12 INDUSTRIAL - VL 00051612100000

ROÇADA - 2003 - 182,71

ITU - 2003 - 112,09

ITU - 2004 - 108,14

ITU - 2005 - 208,79

002027/06 JOSÉ ABRAÃO 09 A1 ALHAMBRA - JD 00062804050000-2

IPTU - 2003 - 1.545,02

IPTU - 2004 - 1.490,63

IPTU - 2005 - 3.452,14

001965/06 JOSE AMANCIO BATISTA 0005 0001 TERRA ROXA - CJ. HABITACIONAL 00056323010000-7

IPTU - 2003 - 62,57

ASFALTO - 2004 - 1.029,92

IPTU - 2005 - 87,37

001967/06 LAERCIO BORTOLIN E OU 27 21 VISTA ALEGRE - VL 00057141020000-0

AUTO INF - 2003 - 219,24

IPTU - 2004 - 417,74

001989/06 LIBERALDINO RODRIGUES DA SILVA 0081 0004 NACOES II - PQ. DAS 00062512050000

IPTU - 2003 - 298,96

IPTU - 2004 - 288,43

IPTU - 2005 - 104,39

002047/06 MANOELINA MARIA MARQUES 01 P/J CENTRO 00010303050000-2

IPTU - 2003 - 750,56

IPTU - 2004 - 724,04

IPTU - 2005 - 733,62

002046/06 MARIA APARECIDA AMARAL DE FIGUEIREDO 05 20 CLIMAX - JD 00010413030000-3

ITU - 2003 - 197,85

ITU - 2004 - 256,30

ITU - 2005 - 278,43

002053/06 MARTA FERNANDES DE LIMA 0017 1A22 MAXWELL - VL 00020424010121-4

SD PARC - 2003 - 290,03

IPTU - 2003 - 278,31

IPTU - 2004 - 284,12

IPTU - 2005 - 246,74

002043/06 MOISES HENRIQUE DA SILVA 0031 0025 BNH IV PLANO 00046331240000

IPTU - 2003 - 213,67

IPTU - 2004 - 206,09

IPTU - 2005 - 179,03

002036/06 MOISES RODRIGUES DOS SANTOS 000N 000009 CENTRO 00040431170000

ITU - 2003 - 364,46

ITU - 2004 - 281,31

ITU - 2005 - 339,33

001988/06 NEUZA CABRINI NOZAKE E OU 0008 0041 NACOES I - PQ. DAS 00061301270000

ITU - 2003 - 268,73

ITU - 2004 - 259,23

ITU - 2005 - 625,49

001978/06 NSA SERRALHERIA LTDA - ME 0025 000002 MARCIA - JD 00060303130000



04 Diário Oficial   -   854ANO VIII  -  Nº 1. DOURADOS, MS QUINTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2006

Editais
IPTU - 2003 - 369,52

IPTU - 2004 - 356,50

IPTU - 2005 - 722,34

001979/06 NSA SERRALHERIA LTDA - ME 0025 000003 MARCIA - JD 00060303140000

IPTU - 2003 - 169,95

IPTU - 2004 - 163,98

IPTU - 2005 - 284,96

001980/06 NSA SERRALHERIA LTDA - ME 0025 000015 MARCIA - JD 00060303260000

ITU - 2003 - 224,57

ITU - 2004 - 216,58

ITU - 2005 - 522,70

001981/06 NSA SERRALHERIA LTDA - ME 0025 000016 MARCIA - JD 00060303270000

ITU - 2003 - 231,01

ITU - 2004 - 222,91

ITU - 2005 - 537,90

002044/06 ROBERTO JYHMIEN TSAU 0027 0008 BNH IV PLANO 00047322080000

IPTU - 2003 - 464,94

IPTU - 2004 - 448,52

IPTU - 2005 - 454,45

002037/06 SILVANA APARECIDA DE CASTRO E OUTROS 0006 0003 MARABA - JD 00021414070000

IPTU - 2003 - 394,07

IPTU - 2004 - 380,04

IPTU - 2005 - 165,06

001948/06 SOCIEDADE BENEFICIENTE ORVALHO DE HERMON 29 2 NOVA DOURADOS - PQ. 00054332020000-6

ROÇADA - 2003 - 154,67

ITU - 2004 - 353,40

ITU - 2005 - 109,60

001949/06 SOCIEDADE BENEFICIENTE ORVALHO DE HERMON 29 3 NOVA DOURADOS - PQ. 00054332030000-0

ROÇADA - 2003 - 154,67

ITU - 2004 - 353,40

ITU - 2005 - 109,60

002025/06 VALDENIRA MARTINS SOUZA 0001 0010 AURORA - VL 00012413120000

ASFALTO - 2003 - 1.605,49

CLARICE SANCHES SILVA

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO TRIBUTÁRIA

Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO (onze de setembro de dois mil e seis), às 08h (oito horas), na sala de reunião da 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2006 Superintendência de Licitações e Contratação, localizada no Centro Administrativo 
Municipal, sito à Rua Coronel Ponciano, n.º 1.995, Parque dos Jequitibás, na cidade de 

O MUNICÍPIO DE DOURADOS, Estado Mato Grosso do Sul, por intermédio do Dourados/MS. Retirada do Edital: O Edital poderá ser obtido diretamente na 
Pregoeiro designado através da Resolução/LC n.º 003, de 02 de fevereiro de 2006, torna Superintendência de Licitações e Contratação, no endereço supra citado, através de 
público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade PREGÃO fotocópias ou disquetes os quais serão fornecidos pelos interessados. Informações 
PRESENCIAL, do tipo “Menor Preço”, tendo por objeto a contratação de empresa para complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3411-7687 
execução de serviços de inspeção e regularização de vasos de pressão nas caldeiras e ou 3411-7693. Processo n.º 503/2006/SLC/PMD.
compressores do Hospital Universitário de Dourados, em conformidade com as Dourados/MS., 23 de agosto de 2006.
especificações descritas no Termo de Referência-Anexo I do Edital. Local e Data do 
Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e JOSÉ CIRO TEIXEIRA
o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação será no dia 11/09/2006 Pregoeiro

Extratos de Contratos
EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 430/03/CLC/PMD AO CONTRATO Nº 095/2005/CLC/PMD

PARTES:
Município de Dourados PARTES:
Construtora Alfa Ltda Município de Dourados
PROCESSO:Carta Convite nº 130/2003. Planacom Construtora Ltda
OBJETO: Constitui a prorrogação do prazo contratual por mais 90 dias, com vencimento PROCESSO: Carta Convite nº 031/2005.
em 18/08/2005.E o suprimento do valor de R$ 1.327,94 (um mil trezentos e vinte e sete OBJETO: A prorrogação do prazo por 120 (cento e vinte) dias, com previsão de 
reais e noventa e quatro centavos), sendo assim o investimento passará a ser de R$ vencimento em 07/12/2006. 
70.960,34 (setenta mil novecentos e sessenta reais e trinta e quatro centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. º 8.666/93 e Alterações Posteriores.
Lei n. º 8.666/93 e Alterações Posteriores. DATA DE ASSINATURA: 02 de agosto de 2006.
DATA DE ASSINATURA: 19 de maio de 2005.
Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Finanças

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 116/2006 ESTUDO, E TAMBÉM OFERECER COMPLEMENTAÇÃO DO ENSINO E DA 
APRENDIZAGEM, POR MEIO DE ESTÁGIO CURRICULAR NÃO 

EXTRATO DE CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE OBRIGATÓRIO, AOS ACADÊMICOS DA UNIGRAN, MATRICULADOS NOS 
DOURADOS, COM INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CURSOS DE SERVIÇO SOCIAL, ARQUITETURA E URBANISMO, 
GESTÃO PÚBLICA, E DE OUTRO LADO O CENTRO UNIVERSITÁRIO DA PEDAGOGIA, LETRAS, MATEMÁTICA, EDUCAÇÃO FÍSICA, CURSOS DA 
GRANDE DOURADOS – UNIGRAN. ÁREA DE SAÚDE, E A SER REALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DE ÓRGÃOS 

INTERNOS E UNIDADES PERSONALIZADAS DO MUNICÍPIO DE 
OBJETO: ESTE CONVÊNIO TEM POR OBJETO A COOPERAÇÃO MÚTUA DOURADOS. 

ENTRE OS CONVENENTES, VISANDO OFERECER DESCONTO DE 25% 
(VINTE E CINCO POR CENTO) SOBRE O VALOR DA MENSALIDADE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONVÊNIO TERÁ VIGÊNCIA DE 01 (UM) ANO, 
INDIVIDUAL DO ESTUDANTE SERVIDOR MUNICIPAL, O QUAL SERÁ A PARTIR DE 01 DE AGOSTO DE 2006, FIXANDO SEU TÉRMINO PARA 01 DE 
CONSIGNADO DA CONTA SALÁRIO DESTE, A TÍTULO DE BOLSA DE AGOSTO DE 2007.

Extrato de Convênio


